2025 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 片岡  尚

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

（訂正・数値データ訂正）「2025年１月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」、

「2025年１月期通期決算説明資料」及び「事業計画及び成長可能性に関する事項」

の一部訂正について

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：片岡 尚、以下「当社」）は、2025

年３月 12 日に開示いたしました「2025 年１月期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2025 年１

月期通期決算説明資料」並びに 2025 年３月 24 日に開示いたしました「事業計画及び成長可能性

に関する事項」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂

正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2025 年１月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、有価証券報告書作成の過程に

おいて、開示内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

サマリー情報 １．2025 年１月期の連結業績（2024 年２月１日～2025 年１月 31日）

（３）連結キャッシュ・フローの状況

（訂正前）

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年１月期 8,890 △20,131 24,648 25,533

2024年１月期 7,602 △10,334 7,960 12,329

(訂正後)

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年１月期 7,890 △20,131 25,648 25,533

2024年１月期 7,602 △10,334 7,960 12,329

添付資料４ページ

１．経営成績等の概況

（３）当期のキャッシュ・フローの概況

（訂正前）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は 8,890 百万円（前年同期は 7,602 百万円の獲得）となりまし

た。主に税金等調整前当期純利益の計上 6,690 百万円、減価償却費の計上 4,920 百万円、のれ

ん償却額 1,349 百万円、法人税等の支払額 2,263 百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

 （省略）

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により得られた資金は 24,648 百万円（前年同期は 7,960 百万円の獲得）となりまし

た。主に長期借入れによる収入 25,310 百万円、株式の発行による収入 10,053 百万円、短期借

入金の純増加額 5,725 百万円、長期借入金の返済による支出 14,644 百万円によるものでありま

す。

（訂正後）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は 7,890 百万円（前年同期は 7,602 百万円の獲得）となりまし

た。主に税金等調整前当期純利益の計上 6,690 百万円、減価償却費の計上 4,920 百万円、のれ

ん償却額 1,349 百万円、法人税等の支払額 2,263 百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

 （省略）

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により得られた資金は 25,648 百万円（前年同期は 7,960 百万円の獲得）となりまし

た。主に長期借入れによる収入 25,310 百万円、株式の発行による収入 10,053 百万円、短期借

入金の純増加額 5,725 百万円、長期借入金の返済による支出 14,644 百万円によるものでありま

す。

添付資料 13、14 ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前）

  （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年２月 １日
至 2024 年１月 31 日）

当連結会計年度
（自 2024 年２月 １日
至 2025 年１月 31 日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 4,414 6,690

減価償却費 2,549 4,920

減損損失 993 615

のれん償却額 181 1,349

賞与引当金の増減額（△は減少） 218 141

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △397 △369

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） 2 △78

固定資産売却益 － △67

固定資産除却損 42 51

支払利息 193 679

株式公開費用 60 －

株式交付費 － 128

融資手数料 34 140

為替差損益（△は益） △103 △55

持分法による投資損益（△は益） 38 －

受取補償金 △72 △130

段階取得に係る差損益（△は益） △191 －

売上債権の増減額（△は増加） △392 △1,531

棚卸資産の増減額（△は増加） 236 △1,273

仕入債務の増減額（△は減少） 91 674

未払金の増減額（△は減少） 31 △109

その他 △94 △97

小計 7,836 11,679

利息の支払額 △194 △655

法人税等の支払額 △111 △2,263

補償金の受取額 72 130

営業活動によるキャッシュ・フロー 7,602 8,890

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資有価証券の取得による支出 △6 △732

有形固定資産の取得による支出 △4,722 △11,300

有形固定資産の売却による収入 － 208

無形固定資産の取得による支出 △410 △601

資産除去債務の履行による支出 △57 △191

事業譲受による支出 △1,069 △73

敷金の差入による支出 △684 △1,442

敷金の回収による収入 181 362

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による

支出
△2,792 △6,946

その他 △770 586

投資活動によるキャッシュ・フロー △10,334 △20,131

  （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年２月 １日
至 2024 年１月 31 日）

当連結会計年度
（自 2024 年２月 １日

至 2025 年１月 31 日）

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 3,412 5,725

長期借入れによる収入 3,478 25,310

長期借入金の返済による支出 △2,607 △14,644

リース債務の返済による支出 △371 △976

株式の発行による収入 4,130 10,053

株式公開費用の支出 △46 －

株式交付費の支出 － △128

融資手数料の支出 △34 △140

連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得に

よる支出
－ △1,211

非支配株主からの払込みによる収入 5 405

新株予約権の行使による株式の発行による収入 － 494

その他 △5 △239

財務活動によるキャッシュ・フロー 7,960 24,648

現金及び現金同等物に係る換算差額 13 48

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 5,242 13,455

現金及び現金同等物の期首残高 7,086 12,329

連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額 － △251

現金及び現金同等物の期末残高 12,329 25,533

（訂正後）

  （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年２月 １日
至 2024 年１月 31 日）

当連結会計年度
（自 2024 年２月 １日

至 2025 年１月 31 日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 4,414 6,690

減価償却費 2,549 4,920

減損損失 993 615

のれん償却額 181 1,349

賞与引当金の増減額（△は減少） 218 141

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △397 △369

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） 2 △78

固定資産売却益 － △67

固定資産除却損 42 51

支払利息 193 679

株式公開費用 60 －

株式交付費 － 128

融資手数料 34 140

為替差損益（△は益） △103 △55

持分法による投資損益（△は益） 38 －

受取補償金 △72 △130

段階取得に係る差損益（△は益） △191 －

売上債権の増減額（△は増加） △392 △1,531

棚卸資産の増減額（△は増加） 236 △1,273

仕入債務の増減額（△は減少） 91 674

未払金の増減額（△は減少） 31 △109

その他 △94 △1,097

小計 7,836 10,679

利息の支払額 △194 △655

法人税等の支払額 △111 △2,263

補償金の受取額 72 130

営業活動によるキャッシュ・フロー 7,602 7,890

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資有価証券の取得による支出 △6 △732

有形固定資産の取得による支出 △4,722 △11,300

有形固定資産の売却による収入 － 208

無形固定資産の取得による支出 △410 △601

資産除去債務の履行による支出 △57 △191

事業譲受による支出 △1,069 △73

敷金の差入による支出 △684 △1,442

敷金の回収による収入 181 362

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による

支出
△2,792 △6,946

その他 △770 586

投資活動によるキャッシュ・フロー △10,334 △20,131

  （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年２月 １日
至 2024 年１月 31 日）

当連結会計年度
（自 2024 年２月 １日

至 2025 年１月 31 日）

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 3,412 5,725

長期借入れによる収入 3,478 25,310

長期借入金の返済による支出 △2,607 △14,644

リース債務の返済による支出 △371 △976

株式の発行による収入 4,130 10,053

株式公開費用の支出 △46 －

株式交付費の支出 － △128

融資手数料の支出 △34 △140

連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得に

よる支出
－ △1,211

非支配株主からの払込みによる収入 5 405

新株予約権の行使による株式の発行による収入 － 494

その他 △5 760

財務活動によるキャッシュ・フロー 7,960 25,648

現金及び現金同等物に係る換算差額 13 48

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 5,242 13,455

現金及び現金同等物の期首残高 7,086 12,329

連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額 － △251

現金及び現金同等物の期末残高 12,329 25,533

2025 年１月期通期決算説明資料 26 ページ及び事業計画及び成長可能性に関する事項 54

ページ

訂正箇所は赤い四角で囲んで表示しています。また、訂正後の「2025 年１月期通期決

算説明資料」については、当社ホームページに掲載いたします。

（訂正前）

（訂正後）

当社ホームページ「2025 年１月期通期決算説明資料」掲載 URL

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9166/ir_material_for_fiscal_ym/175360/00.pdf

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9166/ir_material_for_fiscal_ym/175360/00.pdf